SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
EDITAL EMERGENCIAL N° 001 – LEI ALDIR BLANC

PROPOSTAS PARA PREMIAÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS CULTURAIS

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS EDITAL PROPOSTAS PARA PREMIAÇÃO DE PROJETOS
ARTÍSTICOS CULTURAIS N° 001/2020, Ao primeiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte, às 08h00min, os membros
da Comissão Municipal, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Cultura – SECULT, localizada na Rua
XV de Novembro, 247, Casario – Centro, na cidade de Rondonópolis, no estado de Mato Grosso, a Comissão de
Credenciamento/Habilitação para o Edital de Seleção 01/2020 LEI ALDIR BLANC, designada membros para compor a
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS da Lei Federal nº. 14.017, de 29 de junho de 2020, (Aldir Blanc), DECRETO 9.754,
DE 23 DE OUTUBRO DE 2020, para fins de atuar no procedimento de habilitação e seleção de projetos culturais, reuniu-se
para elaboração da ordem de classificação do resultado final da fase de seleção do referido edital. Após a análise dos recursos
interpostos, a comissão informa que recebeu 27 (vinte e sete) inscrições de propostas e foram selecionados 10 (dez) propostas,
e classificadas 17 (dezessete) propostas.
1. Conforme previsto no edital 001/2020 LEI ALDIR BLANC, conforme o item 4.7. Os Aprovados terão 10(  Dez) dias para
entrega da documentação complementar para recebimento do prêmio a contar da divulgação do resultado final e/ou
convocação, para apresentação dos documentos listados abaixo, no qual deverão ser protocolizados na sede da Secretaria
municipal de cultura. a) Extrato da conta corrente zerada. b) Declaração de acordo e ciência assinada c) Termos de
Compromisso. será permitido o envio dos documentos digitalizados no e-mail institucional: secultrondonopolis@hotmail.com.

mailto:secultrondonopolis@hotmail.com

EDITAL EMERGENCIAL N° 001 LEI ALDIR BLANC - APROVADOS/CLASSIFICADOS

 NOME N° CPF/CNPJ NOME DO PROJETO STATUS

1 ALVARO ERNESTO HEINRICH 016.800.261-27 TOCA AQUELA - NO RITMO DA INCLUSÃO APROVADO

2
ASSOCIAÇÃO        CULTURAL
MAESTRO
MARINHO FRANCO

34.698.184/0001-27 MOSTRA CULTURAL DE RONDONÓPOLIS APROVADO

3
ASSOCIAÇÃO        GRUPO
TRADICIONAL
CAIPIRAS UNIDOS

10.671.887/0001-01 FESTIVAL   DE   DANÇAS   TRADICIONAIS DE
RONDONÓPOLIS APROVADO

4 ASSOCIAÇÃO POGUBA DE ARTESOES DE
RONDONÓPOLIS - APAR 05.011.827/0001-14 POGUBA CRIATIVO APROVADO

5

ASSOCIAÇÃO      RONDONOPOLITANA
DE APOIO   E   DESENVOLVIMENTO   DA
ARTE
CAPOEIRA

13.822.722/0001-73 PROJETO    BATIZADO    E    FORMATURA DE
CAPOEIRA APROVADO

6 BENEDITO JESUS LEITE 248.987.838-72 DO RUPESTREA CROMOPETROLOGIA APROVADO

7 DHEYSIEL DE SOUZA BARBOSA 042.305.051-67 FESTIVAL DE TEATRO DE RONDONÓPOLIS APROVADO

8 LUZIA MARIA DE OLIVEIRA 482.375.581-20
MEMÓRIA VIVA: HISTÓRIA DOS BAIRROS DE
RONDONÓPOLIS   CONSTRUÍDA   E   NARRADA
POR SEUS MORADORES E MORADORAS

APROVADO

9 MOTO CLUBE CAVEIRAS DO CERRADO 21.969.226/0001-98 CAVEIRAS MOTO ROCK FEST APROVADO

10 RAFAEL IRINEU ALVES LACERDA 044.043.611-73 CURTA-METRAGEM “AS MEMÓRIAS  QUE  EU NÃO
QUERIA TER" APROVADO

11 BENEVIDES TULIO PALOMAM 27.634.619/0001-04 LIVE FORROZEIRA CLASSIFICADO

12 CECÍLIA ARRUDA MOREL DE OLIVEIRA 02110429194 RECITAL DE CANTO “CECÍLIA OLIVEIRA” 2021 CLASSIFICADO

13 CENTRO DE REABILITAÇAO LOUIS
BRAILLE 00.177.436/0001-50 BRAILLE (EN) CENA CLASSIFICADO

14
CENTRO DE TRADIÇÃO GAÚCHA
SAUDADE
DA QUERENCIA

15.032.626/0001-57 MOSTRA CULTURAL DE CANTO E DANÇA "DO
PAMPA AO PANTANAL" CLASSIFICADO

15 genti 041.578.791-20 PROJETO TROCA FITAS CLASSIFICADO

16 FERNANDO BARBOSA RODRIGUES 012.187.251-33 CERRADO FUZZ FESTIVAL - CASARIO CLASSIFICADO

17 FRANCISCO DIAS 604.251.991-34

RELIGIOSIDADE        E        CULTURA        AFRO
BRASILEIRA: “NA   FORÇA   DO   AXÉ   E   DOS
ORIXÁS      A     CULTURA      É     PRESERVADA
ATRAVÉS DAS PLANTAS MEDICINAIS”

CLASSIFICADO

18 GABRIEL CARMO DA SILVA 019.785.171-14 GRAVAÇÃO ÁLBUM AUTORAL "GABRIEL
CARMO"" CLASSIFICADO

19 GIORDANO BRUNO    NEPOMUCENA     DE
ASSIS  021.786.321-30 CIRCUITO DE DANÇA CLASSIFICADO

20 KAITO ANSELMO MIRANDA 700.751.501-07 CASARIO ROOTS CLASSIFICADO

21 KATIA SANTOS DE ALMEIDA 015.655.101-27 BECO CULTURA.ROO CLASSIFICADO

22 LAURA CRISTINA CARVALHO 627.819.951-34 DANÇA PELA CIDADE CLASSIFICADO

23 MARCELO ALVES TERENA COGUIEPA 721.949.25187 ADUGO KURIREU CLASSIFICADO

24 MARLENE TROUVA PIMENTEL 080.822.318-66 2020- ARTE DE SOBREVIVER CLASSIFICADO

25 ROSANA NONATA CASTRO 762.108.982-20 DANCE COM SEU BEBÊ CLASSIFICADO

26 VARLEI CORDOVA 770.394.671-00 EXPEDIÇÃO CERRADO PACÍFICO CLASSIFICADO

27 VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 026.601.461-52 É NOIS NA ATIVA CLASSIFICADO

Rondonópolis/MT, primeiro de novembro de dois mil e vinte.

OS PRESENTES:

DANIEL HORAS DE CARVALHO
RHAYENNE OLIVEIRA DA SILVA
EDILSON JOSÉ PEREIRA
RENATA FRANCO ANTUNES
JOELSON PEREIRA DOS SANTOS
NILVAINE CASTRO ALVES
ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA

SOYANNI ALMEIDA DE SOUZA

Gerente do Dep. De Planejamento e Administração Portaria Administrativa N° 017/2020 - Diorondon N° 4.800

Humberto de Campos
Secretário Municipal de Cultura